
UCHWAŁA NR XIX/174/2020 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. 2020 r. poz. 194)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się doroczne Nagrody Wójta Gminy Kołobrzeg za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

2. Nagrody mogą być przyznane osobom fizycznym zamieszkałym na terenie Gminy Kołobrzeg oraz osobom 
prawnym lub innym podmiotom działającym na terenie Gminy Kołobrzeg. 

§ 2. 1. Nagrody są przyznawane w danym roku kalendarzowym za dokonania w roku poprzednim. 

2. Nagrody można otrzymać za wyróżniające osiągnięcia w dziedzinie: 

1) twórczości artystycznej, za dorobek artystyczny o istotnym znaczeniu ze szczególnym uwzględnieniem udziału 
w konkursach, festiwalach, przeglądach itp., za działania z zakresu twórczości artystycznej na rzecz Gminy 
Kołobrzeg lub za stworzenie szczególnego dzieła artystycznego, wydawnictwa lub publikacji, całokształtu 
działalności artystycznej; 

2) upowszechniania i popularyzacji kultury poprzez m.in. kreowanie nowoczesnych rozwiązań, wdrażanie 
nowych projektów, za stworzenie szczególnego wydarzenia kulturalnego, zaangażowanie w pracę na rzecz 
kultury, jej upowszechnianie, wspieranie młodych talentów z terenu Gminy Kołobrzeg, a także zaangażowanie 
w edukację artystyczną i wkład w integrację lokalnej społeczności; 

3) ochrony kultury, ochrony dziedzictwa kulturowego regionu, za zaangażowanie w utrzymanie, rozwój 
i promocję dorobku kulturowego Gminy Kołobrzeg lub stworzenie szczególnego projektu kulturalnego 
z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego Gminy. 

§ 3. 1. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Kołobrzeg z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) gminnych instytucji kultury; 

2) gminnych jednostek oświatowych; 

3) organizacji pozarządowych, które statutowo zajmują się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną 
kultury. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) dane kandydata (imię i nazwisko/nazwa, aktualny adres zamieszkania/adres siedziby, e-mail, numer telefonu; 
w przypadku osób prawnych numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym rejestrze; w przypadku osób 
niepełnoletnich dodatkowo imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego wraz z numerem telefonu); 

2) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na gromadzenie oraz przetwarzanie danych osobowych. 
W przypadku osób niepełnoletnich oświadczenie składa rodzic lub opiekun prawny; 

3) dane wnioskodawcy (nazwa, adres, numer KRS lub z innej ewidencji – jeśli dotyczy, e-mail, numer telefonu); 

4) informację o osiągnięciach, za które nagroda może zostać przyznana; 

5) uzasadnienie wniosku uwzględniające charakter i rangę osiągnięć kandydata; 

6) podpis wnioskodawcy. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą informacje zawarte we wniosku (np. kopie 
dyplomów, recenzje); 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Kołobrzeg do dnia 31 marca danego roku. 

Id: E6C70918-3C62-4C38-B539-26F52075E080. Uchwalony Strona 1



5. W roku 2020 termin składania wniosków upływa dnia 31 sierpnia 2020 roku. 

6. Na jednym formularzu można zgłosić tylko jednego kandydata. 

7. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie; 

3) rezygnacji kandydata. 

8. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

9. Jedna osoba może w danym roku otrzymać tylko jedną nagrodę, niezależnie od ilości osiągnięć. 

§ 4. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Kołobrzeg. 

§ 5. 1. Nagrody mogą być przyznawane w formie rzeczowej lub pieniężnej. 

2. Wysokość przyznanych nagród ustala corocznie Wójt Gminy Kołobrzeg w zależności od wysokości kwoty 
zapisanej na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

Id: E6C70918-3C62-4C38-B539-26F52075E080. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194) jednostki samorządu terytorialnego mogą
ustanawiać i przyznawać doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym lub
prawnym, a także innym podmiotom na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o
istotnym znaczeniu. Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego, w drodze uchwały,
określą szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród, o których mowa powyżej, biorąc pod
uwagę charakter działalności osoby fizycznej lub prawnej lub rangę osiągnięcia w zakresie
twórczości artystycznej oraz upowszechniania lub ochrony kultury.

Id: E6C70918-3C62-4C38-B539-26F52075E080. Uchwalony Strona 1




